

## **Ompröva/återremittera beslutet att anlägga kommunalt avlopp i Hamra, i enlighet med nu gällande lagstiftning!**

KF har beslutat om ett verksamhetsområde för spillvatten i Hamra. Beslutet grundades på en inventering av enskilda avlopp från 2011. Många avlopp blev då utdömda pga ålder. Ett antal enskilda avlopp har därefter åtgärdats, sedan deras ansökan beviljats av Värnamo kommun, den senaste togs i drift hösten 2019. Enligt dom MMD M4660-20 är det inte längre tillåtet att döma ut ett avlopp enbart pga ålder.

Ett nytt världsläge råder, där MSB uppmanar civilsamhället att vara kris beredda. Vid en eventuell kris kommer ett kommunalt eldrivet system inte att fungera. Toaletterna kommer inte kunna användas och risken för ett större utsläpp i nära vattendrag (Naturreservatet Draven) är överhängande. Vi vill inte bli elberoende för att kunna använda våra toaletter.

Regeringen förordar att vi ska vara sparsamma med el. I detta läge bygga in ett elberoende i byn är inte acceptabelt. Ett enskilt avlopp kräver ingen elförsörjning!

Det är oansvarigt att lägga ner stora kollektiva pengar på ett system som inte övertygande kan bevisa förbättrad miljöpåverkan. Sveriges politiska partier kommunicerade i Villalivets valspecial 2022, att kommunala alternativ inte generellt kan anses vara bättre än enskilt avlopp. Flera kommuner förordar numera enskilt avlopp framför kommunalt alternativ.

Samtliga fastighetsägare motsätter sig ett avloppsreningsverk i Hamra. Vi kan inte se några fördelar med en anläggning i byn. Dock ett antal nackdelar för miljö, krisberedskap, den enskildes och kollektivets ekonomi. Ett VA-kollektiv ska inte bekosta en anläggning som inte tillför något mervärde.

**Ändring** i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster, *Lag (2022:1249)* om allmänna vattentjänster som trädde i kraft 2023 01 01.

### **Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster**

**6 §** Om det med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön behöver ordnas vattenförsörjning eller avlopp i ett större sammanhang för en viss befintlig eller blivande bebyggelse, ska kommunen

1. bestämma det verksamhetsområde inom vilket vattentjänsten eller vattentjänsterna behöver ordnas, och
2. se till att behovet snarast, och så länge behovet finns kvar, tillgodoses i verksamhetsområdet genom en allmän va- anläggning.

Vid bedömningen av behovet enligt första stycket ska **särskild hänsyn tas till förutsättningarna att tillgodose behovet av en vattentjänst genom en enskild anläggning** som kan godtas med hänsyn till skyddet för människors hälsa och miljön.  
*Lag (2022:1249).*

*/Rubriken träder i kraft 1:2023-01-01/*

Samtliga fastighetsägare i Hamra är till 100% villiga att skyndsamt (för de kvarvarande utdömda enskilda avloppen) och med egna medel bekosta och anlägga nytt avlopp, som är godkänt enligt gällande lagstiftning.

Värnamo kommun äger ingen mark i Hamra och har ingen rådighet över privatägda fastigheter, det kommer att bli en långdragen process att tvinga sig till att få gräva över våra fastigheter.

Vi vill också framföra att det spridits ett felaktigt rykte om att det bara är ett fåtal fastighetsägare som är motståndare till ett kommunalt avlopp, det är totalt fel, vi är till 100% eniga i detta. Interesse för en överföringsledning med **vatten** och avlopp från Bredaryd, var dock ett önskemål från ett antal fastighetsägare, då vattenkvalitén på ett flertal fastigheter är problematisk.

Budgeterade pengar för detta projekt kan tillföras andra mer behjärtansvärda områden. Vi vädjar till samtliga enskilda politiker, att använda sunt förnuft och fatta ett klokt beslut, enligt nu gällande lagstiftning. LÅT LANDSBYGDEN LEVA.

Berörda fastighetsägare

genom styrelsen i Hamra byalag

Ing-Marie Karlsson

Dan Hagström

Katarina Landin

Johanna Catoni

Martina Dolck

## ÖVERKLAGAN AV KOMMUNALT AVLOPP I HAMRA

## Namn och adress/ fastighetsbeteckning

Bo Jansson / Eva May Hansson Lundsäng 4:11

Per Erik Svan Jockin Svensson Hamra 5:7 o 2:22

Bent-Olof Andersson Hamra Norregård 3:36 - 2:16

Ingemar Andersson Hamra Norregård 3:36 - 2:16

Lars Petersson Hamra Norregård 5 Hamra 3:5

Kenneth Jönstam Hamra Norregård 9:1

Ulf Hamra Hamra Knutsgård 2:20

Liquid Beton Hamra Knutsgård 2:20

Martina Dolck Tommy Dolck Hamra Knutsgård 8:1

Ulf Petersson Hanna Mouritzen Hamra Ektullen 3:21

Amie Ask Hamra Askero

## ÖVERKLAGAN AV KOMMUNALT AVLOPP I HAMRA

Namn och adress/ fastighetsbeteckning

Kurt Sjöberg / Hamra 2:8

Carl Gustav Svensson Hamra 1:10:5

Annika Pettersson gm. <sup>Höknäsgård 3</sup>  
meds Pettersson 127

Dan Hagström Knutsgård 3

Cecilie Hagström Knutsgård 3

Sorja Sandin Hamra 1:22

Andreas Karlsson Hamra 1:25

Sten Fransson Hamra 5:13

Guilla Fransson ~~HAMRA~~ 5:13

Ingvar Pettersson Hamra 5:12

Hanna Karlsson Hamra 1:25

ÖVERKLAGAN AV KOMMUNALT AVLOPP I HAMRA

Namn och adress/ fastighetsbeteckning

Anna Karlson Hamra Håkansgård Hamra 5:14

Sören Johansson Hamra (Snickergården) 1:17

Monica Johansson

Hans Levin

Jenny Nilsson Hamra Björsebo Hamra 1:21

Stigella Johansson Hamra 3:4

Kent Johansson Hamra 3:4

Joulin Anderson Hamra Björsebo

Fredrik Hamra Aslebo 2:2

Thomas Johansson Hamra 1:26

Gunnel Johansson Hamra 1:26

## ÖVERKLAGAN AV KOMMUNALT AVLOPP I HAMRA

Namn och adress/ fastighetsbeteckning

David Wernow Hamra 4:12

Anders Johansson Hamra 4:9

P. Eriksson Hamra 4:9

Louise Brodén Hamra 4:16

Per Johan Brodén Hamra 4:16

Mikael Johansson Hamra 4:20

Calle Johansson Hamra 4:20

Imma Johansson Hamra 4:14

Anders Eriksson Söräng 9:2

Maria Petersson Hamra 5:15

Henrik Malm Hamra 3:34